



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



PROPOSTA DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – CE.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 068/2022/PP - SRP

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA – CANINDÉ-CE.

RAZÃO SOCIAL: MT MARTINS BATISTA LTDA

CNPJ: 07.453.545/0001-00 I.E: 06.182422-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2248

EMAIL: rmartinscomercioeservicos@gmail.com

FONE: (85) 9 92519346

DADOS BANCARIOS: : AG 4293-5 CC N° 16.102-0 BANCO: BANCO DO BRASIL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL – CE.

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	VENTILADOR, TIPO COLUNA/PEDESTAL - APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200W, VELOCIDADE MÍNIMA 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA 1.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CONSUMO ENERGIA 0,2 KW/H, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50CM	UNIDADE	21	VENTISOL	R\$ 290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 6.090,00	SEIS MIL E NOVENTA REAIS
2	BEBEDOURO DE COLUNA (GARRAFÃO) - TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.	UNIDADE	10	ESMALTEC	R\$ 910,00	NOVECENTOS E DEZ REAIS	R\$ 9.100,00	NOVE MIL E CEM REAIS

RAZÃO SOCIAL: MT MARTINS BATISTA LTDA / CNPJ: 07.453.545/0001-00
RUA RAIMUNDO ALCONFORADO - 450 - ALTO GRAMIRANGA - CANINDÉ/CE - CEP: 62.700-000
FONE: (85) 9 9251.9346 / E-MAIL: rmartinscomercioeservicos@gmail.com





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



3	UNIDADE	22	AGRATTO	R\$ 2.120,00	DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS	R\$ 46.640,00	QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
4	UNIDADE	11	AGRATTO	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 22.000,00	VINTE E DOIS MIL REAIS





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



	INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.							
5	TV LED 43 SMART - TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MINIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR IMAGEM RESOLUÇÃO MINIMA 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI:3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100240VAC 50- 60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	9	LG	R\$ 2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS REAIS
6	GELADEIRA FROST FREE 370 LITROS - TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 370 LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 3 PRA LELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO; PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 FABRICADO EM METAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; LENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	UNIDADE	5	CONSUL	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
7	FREEZER HORIZONTAL COM 02 TAMPAS - FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) COM 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO) SISTEMA DE RODIZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS CONDESADOR COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO TIPO GAS REFRIGERANTE R134 CAPCIDADE TOTAL MINIMA 465 LITRO VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	3	CONSUL	R\$ 4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS	R\$ 12.300,00	DOZE MIL, TREZENTOS REAIS





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



8	VENTILADOR DE PAREDE 60CM TIPO TUFÃO - PAREDE 60 CM TIPO TUFÃO DESIGN MODERNO 3 VELOCIDADES MODELO PAREDE COR PRETO OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIAMEIRO, COM REGULAGEM DE ALTURA POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MINIMA DE 230 W, SELO PROCEL A NAS TRES OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO . E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM 220 V, COM DOZE MESES (1 ANO) NO MINIMO DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO ROLAMENTO E POTÊNCIA MINIMA DE 230 W SELO PROCEL A NAS IRES OPÇÕES DE VELOCIDADES, ROTAÇÃO MINIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANIE DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO .	UNIDADE	6	TURBÃO	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
9	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ~ COM 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ES 1 RUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MINIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MINIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA ALTO OU BAIXO COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 60 (NYLON) ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO	UNIDADE	2	ITAFAZ	R\$ 1.900,00	UM MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$ 3.800,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - CAPACIDADE MINIMA DO COPO 6 (SEIS) LIROS ESIRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1000W ROTAÇÃO 3.500 RPM TENSÃO 220V COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFICIE LISA LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUIROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO FACILMENIL LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMEIRO	UNIDADE	2	SPOLU	R\$ 980,00	NOVECENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 1.960,00	UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
11	BALANÇA ELETRÔNICA 30 KG - DISPLAY DUPLO, CRISTAL LIQUIDO COM BACKLIGH COM 6 DIGITOS DE 23MM EM CADA INDICADOR INDICAÇÃO DE NIVEL DE CARGA DA BATERIA BATERIA INTERNA RECARREGAVEL CARREGADOR DE BATERIA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; GABINETE DE PLÁSTICO.	UNIDADE	2	BALMAK	R\$ 1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
12	BALÇÃO AQUECIDO COM CORRE BANDEIJAS COM 06 CUBAS, DIMENSÕES 1/1 X150 2150X1300X1300MM TEMPERATURA DE TRABALHO 85°C POTÊNCIA:5 KW TENSÃO 220 V DRENO REMOÇÃO DE AGUA AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	1	IBET	R\$ 3.400,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS REAIS	R\$ 3.400,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS REAIS
					R\$ 151.290,00			
CENTO E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PEÇOS: R\$: 151.290,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE DIAS)

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME AO EDITAL.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME AO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO, PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS DE FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;



RAZÃO SOCIAL: MT MARTINS BATISTA LTDA / CNPJ: 07.453.545/0001-00
RUA RAIMUNDO ALCONFORADO - 450 - ALTO GRAMIRANGA - CANINDÉ/CE - CEP: 62.700-000
FONE: (85) 9 9251.9346 / E-MAIL: rmartinscomercioeservicos@gmail.com





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E /OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

CANINDE CE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

Maria Taíslania Martins Batista

MARIA TAI SLANIA MARTINS BATISTA

CPF: 063.140.923-88

RG: 20075389600

[Handwritten signatures]

